Tertio : Nec ab iisdem interea donec nova Urbarialis regulatio introducta fuerit, praesta-
tiones praevigentibus provisionalibus Ordinationibus contrariae, et adversantes exigi possint.

Quarto : In omnibus abusuum, et vexarum his Punctis prohibitarum, casibus, Fiscalis
Comitatensis laesis Subditis ex Officio adsistere teneatur.

Altissima proinde heac Resolutio ea cum Ordiniatione Dominationibus Vestris notificatur,
ut illam ad singulorum Dominorum Terrestrium, et Colonorum in Circulo suo degentium in-
structionern publicari, et observari faciant, effectuique ejusdem serio invigilent. Sic factur :
Altefata Sua Majestas Sacratissirna Benigne propensa manet. E Regio M Principatus Tran-
sylvaniae Gubernio. Cibinii, die 9-na Mensis Septembris Anno 1783.

5

Reseriptul imperial l textul latin al patentel de desliintare a serbiel, din 22 august 1785

6 895

Josephus Secundus, Dei Gratia Electus Romanorum Imperator, Semper Augustus,
Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex Apostolicus, Archi-
-Dux Austriae, Dux Burgundiae, et Lotharingiae, Magnus Princeps Transilvaniae, et Comes
Siculorum etc.

Illustres, Reveremli, Spectabiles, Magnifici, Generosi, Egregii, Prudentes item, et Circum-
specti, Fideles Nobis Sincere dilecti ! Quandoquidem notum sit, Conditionem Mara Colonorum,
qua multi ex ipsis, perpetuae Obligationis, ac Glebae adscripti erant multum obstitisse, quo-
minus industria, et melioratio Culturae, sine quibus publica felicitas promoveri nequit, aliqua
capere potuerint incrementa ; praetera, cum ipsa quoque Ratio, et Iura Humanitatis exigant, ut
haec publicae felicitatis Obstacula removeantur : visum Nobis est, hunc in finem acclusas hic
Patentales concinnandas ordinare, quas Manuum etiam Nostrarum subscriptione jam munitas
Vobis eo cum benigno Mandato transmittimus, ut easdem in omnes per Provinciam illam usitatas
Lingvas verti, et sine mora Typis excudi faciatis, ubivis locorum publicandas, et extradandas ;
qvaruin triginta saltem Exemplaria e quavis vernacula Lingva Nobis quoque submitti volumus.
Interim occasio'ne publicationis earundem, ad evitandas omnes ex minus adaequato intellectu
exoriri queuntes sinistras explicationes, et animorurn Motus Plebi diserte inculcandum erit,
puncta, quae de rerum mobilium, ac immobilium, dispositione agunt, in sensu legum, et Urbari-
alis kegulationis intelligenda esse. Quibus sic facturis, Gratia Nostra Caesareo Regia, et Princi-
pali benigne propensi manemus. Datum in Archi-Ducali Civitate Nostra Vienna Austriae.
Die Nigesima secunda Mensis Augusti, Anno Domini Millesimo Septingentesimo, Octuagesimo
quinto. Imperii Nostri Romani vigesimo prim% Regnorum vero Nostrorum Haereditariorum
Quinto,